## CLVI.

## TO THE BISHOP OF NORWICH.

1281.  
25 March.  
Asks for  
a repay-  
ment of  
money  
which the

Norwicensi episcopo, salutem. Vere, carissime dorine, animo innocentia et corde pacifico, sicut per Dei gratiam finaliter apparebit, liberalitatem vestram non admisimus per archidiaconum Subbir<sup>1</sup> postulantem, ut Paschatis sequentis solemnia vestris sumptibus

<sup>1</sup> *Subbir*] Sudbur, in A.

ageremus. Memoriter siquidem tenemus nos jam a bishop has vobis sumptuosos recepisse honores, et erubescens tanta received from the recipere, quamvis vitam inopem non sine tædio trans- property of igamus. Placet autem nobis ut cum vestris cum Canterbury cathe- maturitate debita conferatis, de hiis quæ dicuntur per dral. eos indebite exacta, ita tamen quod nulla interim R. f. 174. concussio feriat accusantes. De die autem mutui super A. f. 41 A. b. hiis habendi colloquii, vos adhuc certificare non possumus, nisi quod nobis dicitur, id citra diem Paschæ fieri non posse, innumerabilium negotiorum obstante,<sup>1</sup> quorum quamcithius propinquare cernemus, vobis intimabimus ut in libertate spiritus agendorum, pariter, si velit Dominus, completorum cum gaudio concinamus. In calce tamen literæ adjicimus cum rubore nos mirari plurimum qualiter nobis sollicitantibus, vos multiplicatis vicibus de sexcentis marcis quas de bonis Cantuariensis ecclesiæ recepistis, quas et nobis deberi minime dubitatis, nec satisfacitis, nec nobis aliquid juri vel amicitiæ consonum respondetis, licet enim dicta pecunia domini papæ dicatur inserta matriculæ. Nos tamen parati sumus vobis in hac parte de indemnitate cavere. Nec est verisimile patrem justitiæ velle nos hiis quæ jure debentur ecclesiæ nostræ contra justitiam spoliare. In hoc igitur videmini nos gravare, quod nos vobis teste conscientia nullatenus faceremus. Rogamus igitur ut vos nobis in hac parte facere velit, quod vobis fieri in casu consimili optaretis, recogitantes, si placet, quod nihil vobis accrescat, si nobis vexatione injusta gravatis, ac quasi contra justitiam spoliatis, alienum conemini augere thesaurum nostræ dispendio paupertatis. Quid igitur super his velit facere vel nolitis, suspensionis ulterioris semoto tædio, nobis significare velit fraternalis literis caritatis. Valete. Datum apud Pulham, viii. kal. Aprilis, consecrationis nostræ anno tertio.

---

<sup>1</sup> Sic in MSS.

## CLVII.

## TO THE PRIOR AND CHAPTER OF CANTERBURY.

1281.  
31 March.  
Is obliged  
to put off  
his visit to  
them. Will  
accompany  
the king  
to the con-  
tinent.  
R. f. 28 b.  
A. f. 11.

Frater [Johannes], etc., dilectis filiis, fratribus Thomæ priori et capitulo ecclesiae nostræ Cantuariensis, salutem, gratiam et benedictionem. Scripturi vobis, verbum præmittimus apostoli pæne in casu consimili dicentis: "Volumus venire ad vos, ego quidam Paulus, et semel et iterum, sed impedivit nos Sathanas."<sup>1</sup> Illo enim teste Spiritu qui per apostolum est locutus, desiderio grandi proposueramus et promiseramus, impedimento cessante canonico, nos in hoc instanti Paschate vos visuros, et ecce non sine grandi amaritudine cogimur mutare propositum, ad hoc nulla humana suggestione sed necessitate multiplici perurgente. Credebamus enim dominum regem nostrum omnino esse hac æstate maria transiturum, et ecce certa asseveratione tenemus venerabilium fratrum et coepiscoporum nostrorum Bathoniensis et Norwicensis, quod ipse intendit post parliamentum procul dubio transfretare, cui non possemus honeste nostram subtrahere comitivam. Præterea speraveramus ante Ramos Palmarum visitationis nostræ officium consummare, cum graviorum negotiorum expeditionem oporteat nos ultra Paschalia solemnia prorogare, et interim quasi continue vacare correctionibus faciendis. Et licet hæc impedimenta cessarent, tertium suo pondere nimis gravat, quod videlicet de multis marcaruin millibus hiis solemnii responsuri spe fraudatos nos esse plangimus remedii, quod expectabamus promissione Senensium mercatorum, cuius rei gratia solicitudine tanta distrahimur quod non possumus de aliis magis acceptis mente libera cogitare. Sunt et alia arduissima negotia attemptata, spectantia ad nostræ antiquam ecclesiæ libertatem, de quibus vobis referet dilectus filius frater Robertus de Celezeye, quem ad vos redire volentem ob hoc retinuimus usque modo, quod si a casu aliquo evenerit dominum regem mutare propositum, pro certissimo

<sup>1</sup> 1 Thessalonians, ii. 18.

teneatis, quod ad vos veniemus quamcuius poterimus, nec prius corde pacem habebimus, donec hoc fuerit propositum consummatum. Interim autem pro Christi gloria doceatis vos esse meritis sanctorum filios, et loca sancta vestris moribus honorate. Quid enim prodest auctoritate caput fieri, et moribus perditis pedibus conculcari? Pater autem misericordiarum, in quo unitas commendatur, ac unigenitus unicus Mediator Spiritusque Sanctus Patris et Filii, amor unus, unitatem illam vestris infundat visceribus, quam dari oravit Christus Dominus prædestinatis suis ab apostolis<sup>1</sup> recessurus. Valete, etc. Datum apud Frekenham, ii. kal. Aprilis, consecrationis nostræ anno tertio.

## CLVIII.

## TO THE NUNS OF BURNHAM.

Frater [Johannes], etc., abbatissæ et monialibus de [1281.] Burnham, spiritum consilii sanioris. Norunt omnes religiosæ per Cantuariensem provinciam constitutæ, quod nullas paupertate oppressas hactenus scienter gravavimus, quin potius parati extitimus eisdem pro viribus subvenire. Verum etiam vobis nuper scribebamus, sicut et ceteris monialibus nostræ provinciæ, juxta libertatem et consuetudinem nostræ Cantuariensis ecclesiæ, ut unam mulierem reciperetis in commonacham et sororem, certam personam Matildem scilicet de Weston, mulierem honestam, ut credimus, nominantes; et vos nullam pauperiem prætendentes, sed elationem potius nobis frontose fudistis, jus nostrum quantum in vobis fuit impedire molientes, propter quod necesse habuimus manus nostras contra vos per viam aliam aggravare. Tenore præsentium vobis innotescimus quod processum nostrum contra vos habitum durante vestra contumacia non intendimus nisi in forma a jure tradita revocare; præsertim cum paupertatis allegatio

31 March.  
Will pursue his right to nominate a nun, in spite of their refusal, and the alleged prohibition of the earl of Cornwall.

R. f. 174 b.

<sup>1</sup> apostolis] epis, MSS.

quam nunc facitis ex post facto, penitus sit suspecta. Quod si per adversarios vestros, ut innuitis, posses-siones vestras in curia regis evinci contigerit, non so-lum dicta muliere sed aliis vos exonerare curabimus, prout expedire viderimus, et vestram indigentiam quan-tum in nobis fuerit relevare. Quod autem prætendit-is inhibitionem vobis fuisse factam per nobilem virum dominum comitem Cornubiæ, ne aliquam mulierem irrequiso consensu suo admittatis, neveritis nos huic excusationi fidem nullatenus adhibere, præcipue cum idem comes devotus sit, et hactenus extiterit nostræ Cantuariensi ecclesiæ prælibatae. Et si forte ob ali-quam causam facta fuerit vobis hujusmodi inhibitio generalis, certi sumus quod per hoc non intendit do-minus comes juri nostro in aliquo derogare. Verum-tamen si idem comes ostenderit coram nobis legitime quod ipse aliquo jure speciali, quod sufficere debeat, exemptus fuerit in hac parte, seu contra personam dictæ mulieris rationabile proponere voluerit, quare inter vos admitti non debeat; et ipsum et vos libenter audiemus, et parati erimus processus nostros prout justum fuerit temperare. Datum apud Frekenham, ii. kal. Aprilis, anno supradicto [1281.]

## CLIX.

## To POPE MARTIN [IV.].

1281.  
2 April.  
As the  
king can-  
not take  
part in the  
expected  
crusade,  
advises  
that the  
money  
collected  
should be  
assigned to

Sanctissimo patri ac domino Martino, Dei gratia sacrosanctæ Romanæ et universalis ecclesiæ summo pontifici, suus humilis frater J[ohannes], permissione divina Cantuariensis ecclesiæ servus inutilis, cum reverentia filiali pedum oscula beatorum. Crux vivifica vivere se declarat<sup>1</sup>; lignum vitæ vitalia germina creditur veraciter producturum, dum vos, pater sanctissime, jam pridem Christo Domino anxiis laboribus cruci confixum in ipsis Crucifixi collocavit solio singulari. Certe con-

<sup>1</sup> declarat] de declarat, R.

fidunt considerosæ animæ, quod nisi peccata obsistant <sup>his brother</sup> Edmund.  
fictæ fidei multitudinis in devotæ sanctitatis vestræ  
meritis, crux illa quam superhumeralis loco dudum ves-  
tris portastis humeris rationalis prudentiæ alligatam,  
per vos in Dei gloriam ac Christianitatis honorem  
radians prædabitur filios Orientis. Ad cuius negotii  
celsitudinem conatus vestros, pater sanctissime, deside-  
rant cives coelici, ut æstimo, promovere. Advenient  
procul dubio vestris exordiis cum hasta Domini fulgu-  
rante. Præteriorum enim supra spem hominum, per vos  
exhibitio fortunata est, ni fallar, conjecturale præsagium  
probabile futurorum. Noverit igitur vestræ dominatio  
sanctitatis multos esse in Anglia nobiles et illustres qui  
proponunt pro crucis negotio transfretare. Quod non  
solum de illis intelligo qui jam sunt evidenter crucis  
signaculo insigniti, verum etiam de nonnullis grandibus  
qui ad hoc firmum gerunt propositum mancipandum  
effectum, si ipsum viderint negotium viriliter ac salu-  
briter inchoari. Et quia in proximo passagio non creditur  
dominus rex Angliae variis obstantibus necessitatibus  
pro crucis obsequiis maria transiturus, quicquid eveniat  
in futuro, pro illius Terræ Sanctæ subsidio nulli  
poterit, ut credo firmiter, collecta in Anglia pecunia  
utilius ac consolabilius pro communitate cleri et populi  
Anglicani, quam domino Edmundo germano dicti  
principis, assignari. Ipsum enim exercitium armorum  
cum liberalitate magnifica fecit militibus carissimum  
sibi in magna astrictis multitudine, et amor Christi  
fervidum in ipsius crucis negotia assumenda fideliter ac  
viriliter prosequenda. Cui et habilitatem ad hoc præ-  
cipuam ipsius terræ experimentalis cognitio præparavit.  
Ista igitur, pater sanctissime, vestræ clementiæ non  
suggererem, nisi ea et veritate niti crederem et ecclesiæ  
expedire. Custodiat Dominus incolumentem vestram  
ecclesiæ suæ sanctæ per tempora longiora. Scriptum  
iv. non. Aprilis, anno Domini MCCLXXXI.

## CLX.

To PETER, PAPAL VICECHANCELLOR.

1281.      Venerandæ discretionis viro magistro P[etro], sanctæ  
 4 April.    Romanæ ecclesiæ vicecancellario, frater J[ohannes], etc.,  
 Asks for in-    salutem et sinceram in Domino caritatem. Recolit  
 structions    vestra prudentia, ut credimus, de quodam monacho,  
 about a    qui tempore illo quo fecistis magistrum Ricardum  
 criminous    Anglicum pro simili crimine detineri in Romana curia,  
 monk.        extitit super eodem scelere infamatus. De quo, nisi  
 Complains    fallat nos memoria, cum vobiscum zelo Dei ducti  
 of privi-    colloquium haberemus, dixistis nobis quod abbati suo  
 leges in    super ejus detentione juxta merita scripseratis. Hunc  
 England    monachum nobis London' ut suspicione multiplici  
 supported    reum in talibus et aliis enormibus retinuimus præsen-  
 by forgery.    tatum nobis, et juxta quod fieri solet in commodato  
 R. f. 13.     nobis carcere regio eum facimus custodiri, expensas  
 A. f. 124.    ei tolerabili sufficientia ministrantes. Quia igitur  
                 prædictus monachus propter quædam girovagationis  
                 intervalla, quibus in quibusdam prioratibus Cluni-  
                 censibus nunc in aquilonari Angliæ plaga, nunc in  
                 meridiana, nunc in media fuisse dicitur commoratus,  
                 Cluniacensis monachus esse dicitur. Supplicamus vobis  
                 ut significetis nobis quid de ipso facere debeamus, ut  
                 rum prædictis Cluniacensibus eum debeamus restituere  
                 requisitus, an aliter et qualiter procedere circa ipsum,  
                 et hoc nobis significare dignemini per magistrum Phi-  
                 lippum procuratorem nostrum præsentium portitorem.  
                 Ad hæc dominationi vestræ scribimus, suspirantes quod  
                 innumera sunt in Anglia privilegia per falsarios fabri-  
                 cata, per quæ læsus est supra modum status ecclesiæ  
                 Anglicanæ. De quibus nisi fiat inquisitio specialis per  
                 homines qui per aurum et argentum corrumpi nesciunt,  
                 finaliter per hujusmodi<sup>1</sup> subversio Angliæ in-  
                 tolerabilis orietur. Negotia autem ecclesiæ nostræ  
                 obsecramus commendata habere dignemini, quatenus

<sup>1</sup> Sie in MS.

Altissimo sint accepta. Valeat clementia vestra in Christo et Virgine gloria. Scriptum ii. non. Aprilis, anno Domini MCC. octogesimo primo.

## CLXI.

## TO THE BISHOP OF NORWICH.

Frater J[ohannes], etc., domino W[illelmo], Dei <sup>1281.</sup>  
 gratia episcopo Norwicensi, salutem et sinceram in <sup>24 April.</sup>  
 Domino caritatem. Licet circa statum decanorum <sup>Orders him</sup> to se-  
 vestræ diecesis varia invenimus corrigenda, quæ non <sup>quester</sup> the profits  
 poterimus sine gravi conscientiæ læsione et scandalo <sup>of dean-</sup>  
 dimittere incorrecta, super quibus, annuente Domino, <sup>eries of</sup> which the  
 sine morosæ tarditatis dispendio proponimus salutare <sup>deans are</sup> not resi-  
 remedium providere, quia tamen aliqua intellectimus <sup>dent.</sup>  
 quæ adeo manifestum errorem inducant, quod nulla R. f. 175.  
 tergiversatione poterunt diutius tolerari; volentes hiis  
 in quibus majus imminet periculum et plebis oppressio  
 citius obviare, fraternitati vestræ committimus et man-  
 damus, in virtute obedientiæ firmiter injungentes,  
 quatenus proventus omnium decanatum, in quibus  
 decani et in sacerdotio constituti non faciunt residen-  
 tiā personalem, auctoritate nostra sequestretis, et sub  
 arcto sequestro custodiri faciat, ita quod de ipsis pro-  
 ventibus respondere possitis cum fueritis requisiti.  
 Inhibentes sub pena excommunicationis, quam in con-  
 trarium facientes proferimus in hiis scriptis, ne quis  
 decanus decanatus hujusmodi laico vel aliter uxorato  
 sub quocunque colore ad firmam dimittat. Contractus  
 autem super firmis hujusmodi prius initos exnunc re-  
 vocamus et decernimus penitus non teneri,<sup>1</sup> præcipi-  
 entes sub eadem pœna ne aliquis vel de novo

<sup>1</sup> teneri] tenere, MSS.

contrahendo seu priori contractui inhærendo secus attemptare præsumat. Inter clericos siquidem contractus firmarum hujusmodi decanatum sub pena canonica fieri prohibemus, et prius initos decernimus irritos et inanes, et neutrum contrahentium ex hujusmodi contractu tanquam invalido alteri obligari. Ista vero circa statum decanatum ad præsens observari volumus, donec super hiis per nos finaliter ordinetur, et præsentem literam in proximis vestris synodis præcipimus sollempniter publicari. Qualiter autem hoc mandatum nostrum fueritis executi, nobis infra mensem a tempore receptionis præsentium per vestras patentes literas harum seriem continentes fideliter rescribatis. Datum apud Bourewell', viii. kal. Maii, anno Domini MCC. octogesimo primo, consecrationis nostræ tertio.

## CLXII.

## TO THE CHANCELLOR OF OXFORD.

**1281.** **6 May.** Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Henrico de Santon', cancellario de Oxonia, firmario ecclesiæ de Newenton', salutem, etc. Mandamus vobis quatenus erogatis c. solidos pauperibus parochianis ecclesiæ de Newenton' in vestibus, calceamentis, pecunia, blado et consimilibus per visum Novelli latoris præsentium, provisoque quod rectoriæ ejusdem ecclesiæ in statu et custodia decenti existant, residuum pecuniæ, in qua rectori præfatæ ecclesiæ pro firma ejusdem tenemini, non obstante sequestro nostro, dilectis nostris mercatoribus Lucanis London' commorantibus, nomine dicti rectoris sine difficultate aliqua persolvatis. Datum apud Lamheth', ii. non. Maii, anno Domini MCC. octogesimo primo, consecrationis nostræ tertio.

## CLXIII.

## TO THE CONVENT OF CHRIST CHURCH, CANTERBURY.

Frater J[ohannes], etc., dilectis in Christo filiis con-  
 ventui ejusdem ecclesiae Christi, salutem gratiam et  
 benedictionem. Sicut vobis vice alia meminimus nos  
 scripsisse, usque ad mare volente Domino regem nostrum  
 transiturum in Gallias deducturi, ad vos per Christi  
 gratiam veniemus, nec omnino possemus infra tam mo-  
 dici temporis spatium, nec occupationes aliæ necessario  
 incumbentes, nos pluries venire Cantuariam paterentur.  
 Et licet adhuc transitus sit dubius dicti principis, tamen  
 transitus sui propositum, cum stabilitum fuerit, vobis  
 ut ab eo audivimus, intimabit. Interim igitur ne-  
 cessitate cogente declinabimus Bathoniam infra men-  
 sem vel circiter, dante Domīno, ibidem visitationis  
 officium completuri. Et si contingat dominum regem  
 minime transfretare, pro certissimo teneatis quod ad  
 vos irrefragabili cessante necessitate cum quanta celeri-  
 tate<sup>1</sup> poterimus, veniemus. Dei autem omnipotentis  
 oculos contestamur, quod hujusmodi dilationis nostræ  
 causam nullius præstitit mortalis hominis suggestio,  
 sed sola invincibilis necessitas, quam ad præsens aliter  
 non possumus superare. Obsecramus autem per mi-  
 sericordiam Jesu Christi, ut interim tranquillitati cor-  
 dium detis operam, et caritatem invicem quæ est  
 perfectionis vinculum conservetis, mundi contagia ac  
 mundani consortii pericula fugientes. Scimus enim cer-  
 tissime quod religionis habitum frustra gerit quicunque  
 sacerdibus exercitiis vel implicationibus se ministret.  
 Sola igitur obedientiæ necessitas de claustrum umbraculo  
 vos educat Salvatoris sententiam attendentes, qua suos  
 in mundo pressuram, in Se autem asserit requiem habi-  
 turos. Statum autem incommoditatis vestræ hunc esse  
 noveritis, quod propter effusionem sanguinis Sancti

1281.  
19 May.  
Postponed  
his visit to  
them on  
account of  
the king's  
intended  
voyage to  
France,  
and is now  
going to  
Bath.

R. f. 175 b.  
A. f. 42.

<sup>1</sup> *celeritate] sceleritate, in A.*

Thomæ, quæ in causa sua quotidie innovatur, tædet nos vivere, novit Deus. Rogetis igitur Altissimum ut ecclesiæ suæ alleviet gravamina, et nos dirigat ad honorem sui nominis in hac parte. Valete, in Christo et Virgine Gloriosa. Datum apud Mortlake, xiii. kal. Junii, consecrationis nostræ anno iii.

## CLXIV.

## To EDWARD I.

1281.  
21 May.  
Appoints  
the arch-  
deacon of  
Canter-  
bury and  
the dean  
of Arches  
his pro-  
ctors con-  
cerning the  
royal  
chapels.  
R. f. 95 b.

Excellentissimo principi ac domino Edwardo, Dei gratia regi Angliæ, domino Hiberniæ et duci Aquitaniae, frater J[ohannes], permissione divina sacerdos Cantuariensis, salutem ac pronam ejus beneplacitis voluntatem cum reverentia in omnibus et honore. Quia præsentiam nostram non possumus ad præsens vestris tribunalibus exhibere, noveritis nos, tenore præsentium, constituere procuratores nostros seu attorneyos dilectos nobis in Christo . . . archidiaconum Cantuariensem et . . . decanum de Arcubus ad tractandum de facto capellarum regiarum in diœcesibus Conventrensi et Lichfeldensi ac Londoniensi, et ad sciendum super hiis beneplacitum regiæ majestatis, cui parati sumus quantum secundum Deum possumus assentire, præhabito tamen consilio episcoporum et capitulorum, quos et quæ hæc negotia contingere dinoscuntur. In cujus rei testimonium sigillum nostrum præsentibus duximus apponendum. Valeat majestas regia in Christo semper et Virgine gloria. Datum apud Novum Locum, xii. kal. Junii, anno Domini MCCLXXXI.

## CLXV.

## To ROGER, BISHOP OF COVENTRY AND LICHFIELD.

1281.  
21 May.  
Desires  
him to  
send a

Frater J[ohannes] permissione, etc., venerabili fratri domino Rogero, eadem permissione Conventrensi et Lichfeldensi episcopo, salutem et sinceræ caritatis in Domino semper augmentum. Vestræ fraternitati præ-

sentium tenore significamus nos nostri cancellarii præ- proctor to  
 sentia hac instanti die Ascensionis Domini seu diebus complete  
 sequentibus carere non posse. Quare vobis mandamus, the matter  
 cum jure civili caveatur nihil videri actum dum aliquid between  
 remanet ad agendum, ad rem inter nos feliciter inchoa- them.  
 tam canonice consummandam,<sup>1</sup> R. f. 27.  
 procuratorem ad nos A. f. 152.  
 transmittatis instructum, plenam habentem potestatem  
 in animam vestram jurandi quodlibet genus sacramenti  
 a jure permissi, si oporteat, ac promittendi in verbo  
 sacerdotis cum cautione, de rato et de judicato solvendo  
 ordinationem et decretum nostrum per omnia attendere  
 et observare, et omnia alia faciendi quæ vosmet faceretis  
 si præsentes essetis, ut sic ea quæ inter nos sunt in-  
 choata ad nostrum et vestrum honorem et animæ  
 salutem valeant consummari, prout inter ipsum vestrum  
 cancellarium et vestrum nuncium convenit expresse.  
 Alioquin præmissa in judiciale refectionem et exitum  
 tristiorum poterunt revocari. Scientes pro certo quod  
 ea quæ præmissa sunt nulla negligentia dimittemus  
 indifferita. Datum in prioratu Novi Operis, xii. kal.  
 Junii, anno consecrationis nostræ tertio.

## CLXVI.

## To EDWARD I.

Excellentissimo principi ac domino, E[dwardo] Dei <sup>1281.</sup>  
 gratia regi Angliae, etc., frater J[ohannes], etc., cum <sup>27 May.</sup>  
 totius hominis salute et quicquid potest obsequii et a com-  
 honoris. Excellentiæ regiæ multiplici debito alligati, with the  
 dudum pro ipsius honore pariter et amore hoc decre-  
 tum cordi nostro præfiximus, nos numquam aliquid  
 vestris velle negare beneplacitis, quod possumus con-  
 cedere Altissimo inoffenso, et quamvis quicquid possu-  
 mus sit modicum et exile, tamen amplius facere quam  
 Will make  
 promise  
 dean of  
 Lichfield,  
 whose  
 benefice of  
 Northflete  
 he has  
 given  
 to another.

R. f. 95 b.  
 A. f. 18.

<sup>1</sup> *consummandam*] *consumendam*, MSS.

quod Deo inoffenso possumus, non valemus. Proinde, serenissime domine, circa factum decani Lichfeldensis, ecclesiam de Nortflete, non solum ad præsens pro electione sua in decanum, sed pridem per adoptionem ecclesiæ de Merston<sup>1</sup>, quod inficiari non potest, et plurimum aliarum, ut dicitur, de jure vacantem, taliter noveritis fuisse processum. Rogavit enim nos primitus episcopus Norwicensis, rogavit et postea ipse decanus, ut prænominatam ecclesiam sibi dimitteremus suis desideriis servitram, cuius preces ut evangelio contrarias, quod mandat dimitti superflua, et meritis suis impares, cum non posset in tanta distantia duobus beneficiis sufficienti ministerio providere, juri etiam canonico adversas, quod nos servatuos juravimus, tanquam carnales et simoniacas non duximus admittendas. Hoc enim noverit prudentia regalis, preces cuiuslibet pro se quarentis superflua, ac volentis bona pauperum in pompæ suæ convertere obsequium infectas esse per munus a lingua vicio simoniæ. Rogavit nos tandem super eodem duabus vicibus prona ad misericordiam carissima regia celsitudo. In prima autem petitione vestra, additamentum junxit salubre, si posset scilicet fieri justitia inoffensa; secunda autem vice vobis respondimus, si vestra recolit dominatio, quod ipsum beneficium non intendebamus sibi dimittere, sed per viam aliquam gratiam exhibere. Veniente autem ad nos prædicto decano, quandam sibi expressimus gratiam mediocrem, quam tamen intendebamus ob vestri reverentiam ampliare. Ipse autem irreligiose<sup>1</sup> gratiam respuens, dixit se sine vestro consilio oblatis minime assensurum, ut majestatis vestræ pondere nos premcret, et quod gratis conferri debet, violentis precibus extorqueret. Nos autem ejus ignitam cupidinem attendentes, quam prius auditam nunc fide didicimus oculata, beneficium illud contulimus sicut vacans, die transla-

<sup>1</sup> *irreligiose*] *irregiose*, MSS.

tionis Sancti Dominici Confessoris. Verumtamen ne preces regiae sentiant se repulsas, conabimur ei gratiam ampliare, remittendo sibi quantum in nobis est omnes fructus quos recepit de prænominata ecclesia de Nortflete a tempore illo quo ecclesia de Merston' dinoscitur recepisse. Dissimulabimus etiam interim quantum poterimus de aliis beneficiis quæ tenet aut tenuit, quorum nullum de rigore juris poterit retinere, ut parati sumus docere si oporteat, et coram papa. Et quia fructus decanatus Lichfeldensis hoc anno non dicitur recepturus, magistrum Ricardum de Nedham, cui tanquam benemerito ecclesiam de Nortflete contulimus, cetera cum cura beneficia pro hoc unico obtento pacifice relicturo, ad hoc inclinare conabimur, ut ipsum in bona portione respiciat de fructibus hujus anni. Sequestrum insuper relaxabimus, si contentus fuerit supradictis. Obsecramus igitur ne contra nos indignetur regia majestas, si noluimus cultum Dei minuere, et animas perditioni exponere, et bona pauperum convertere in obsequium Babilonis; nec decet regiam majestatem sacrilegiis abusibus patrocinium impertiri. Recolatis insuper quod pro dissimulatione quam facimus clericis vestris in damnabili multitudine beneficiorum quam obtinent contra Deum, per totam quasi ecclesiam subsannamur. Valeat regia celsitudo per tempora longiora. Datum apud Wynton', vi. kal. Junii, anno Domini MCCLXXXI.

## CLXVII.

To EDWARD I.

Excellentissimo principi ac domino Edwardo Dei gratia [1281.]  
 regi Angliae, domino Hiberniae et duci Aquitaniae, frater [29 May.]  
 J[ohannes] Cantuariensis sacerdos, totius Angliae primas,  
 salutem et paratam regiae majestatis beneplacitis voluntatem. Noverit excellentia vestra quod nos, memores The case  
 between J.  
 de Bere-  
 wick and N.  
 de Audeby,

concerning beneplaciti vestri, cum essemus Wyntoniæ, convocatis  
 Droxford,  
 must go  
 on.  
**R. f. 96.** coram nobis . . decano de Drokennesford cum rectoribus  
 et vicariis decanatus ejusdem, et quibusdam aliis fid-  
 dignis, invenimus inquisitione sollicita tam J. de Bere-  
 wick' quam magistrum N. de Audeby in dicta ecclesia  
 de Drokennesford jus habere, quamvis unus jure gaudeat  
 potiori, quod licet nostræ constet conscientiæ, non  
 tamen possumus hoc inoffensa justitia præpropere reve-  
 lare, quod habemus judiciali indagine per sententiam  
 diffinire. In ecclesiasticis enim judiciis, oportet con-  
 scientiam subjicere allegatis, nec prædicta inquisitio  
 quasi extraordinarie facta processui judiciali partium  
 præjudicat, quia facta fuit utraque parte publice recla-  
 mante, nec se velle ei jus suum subjicere protestante,  
 nec decet regiam majestatem jus in hac parte lædere  
 ecclesiæ libertatis, cum de jure patronatus hic nulla  
 mentio habeatur. Procedat igitur petitior contra pos-  
 sessorem canonice coram nobis, et fieri justitia in brevi  
 nulla obnoxia calumpniæ rationabili, Domino conce-  
 dente. Custodiat Dominus sublimitatem regiam Impe-  
 rator suminus bene et prospere per tempora longiora.  
 Datum apud Motesfont, in octabis Ascensionis.

## CLXVIII.

## ARCHIEPISCOPAL VISITATION.

**1281.** Die Martis proxima post festum Sanctæ Trinitatis,  
 10 June. anno gratiæ MCC. octagesimo primo, et consecrationis  
**Excom-** domini Johannis Cantuariensis archiepiscopi tertio,  
**munication** of persons lata fuit sententia in capitulo Bathoniensi, in præ-  
 who intend to interfere sentia venerabilis patris domini Roberti, Bathoniensis  
 with his visitation et Wellensis episcopi, sub hac forma :—  
**or juris-** In nomine Domini Amen. Quia nos frater J[ohannes],  
 diction. etc., intelligentes ex verisimilibus conjecturis, quod  
**R. f. 71 b.** A. f. 33 b. quidam iniuitatis filii suæ salutis immemores, contra  
 libertates nostræ Cantuariensis ecclesiæ veniendo, nos-  
 tram visitationem seu jurisdictionem metropoliticam

impedire, molestare seu perturbare intendunt, quoniam visitationis seu nostræ metropoliticæ jurisdictionis officium exercere possimus, secundum canonicas sanctiones, et consuetudinem ecclesiæ nostræ approbatam hactenus et obtentam. Nos volentes malitiis hominum industria quanta possumus obviare, monemus et firmiter injungimus, ne quis directe vel indirecte, clam vel palam, per se vel per alium, scienter et studiose officium nostræ visitationis impedit, seu perturbet, aut impediri seu perturbari procuret, seu ad ea quæ ad nos ratione visitationis hujusmodi seu nostræ jurisdictionis qualitercunque pertinent, manus, potestatem aut actum quoquomodo extendant. Et si quid in hiis forsan in nostri seu ecclesiæ nostræ Cantuariensis præjudicium præsumptum fuerit, seu etiam attemptatum, illud expresse revocamus, ac omnino carere decernimus robore firmitatis. Monentes pro prima secunda et tertia motione, cum qualitas negotii ulteriore dilationem non requirat, ut ab impedimentis, molestationibus seu perturbationibus hujusmodi omnino desistant. Alioquin ipsos omnes et singulos perturbatores seu defensores hujusmodi, vel qui eis consilium, auxilium vel consensum, clam vel palam, verbo, opere, vel favore, seu quovis alio modo impendunt, vel in præmissis impendent, cujuscunque ordinis seu dignitatis existant, excommunicamus et ex nunc excommunicatos denunciamus publice in hiis scriptis.

Eadem sententia lata fuit in capitulo Wellensi, die Sabbati proximo sequenti, in præsentia prædicti domini Roberti Bathoniensis et Wellensis episcopi.

---

### CLXIX.

#### THE ABBOT OF GLOUCESTER TO PECKHAM.

Reverendo in Christo patri domino Johanni, Dei gratia Cantuariensi archiepiscopo, totius Angliæ primati, devoti filii Reginaldus abbas Sancti Petri Glouc' et ejusdem loci conventus, salutem, obedientiam, reve- 1281.  
9 July.  
Assents to the colla-

Ric. of  
Gloucester  
to the  
church of  
Chipping  
Norton.

R. f. 49.

rentiam et honorem. Vestræ sanctitati tenore præsentium intimamus, quod nos collationi vestræ de ecclesia de Cheping Norton', Lincolniensis diœcesis, quæ est de patronatu nostro, dilecto clero vestro et nostro Ricardo de Glouc' capellano factæ, ex nostra unanimi voluntate assensum præbemus hac vice, pariter et consensum, salva pensione nostra sexaginta solidorum nobis suis terminis facienda. Et hoc universis præsentes literas inspecturis vel audituris significamus per præsentes. In cuius rei testimonium præsenti scripto sigillum ecclesie nostræ apposuimus. Datum vii. idus Julii, anno Domini MCC. octagesimo primo.

## CLXX.

### To PETER ALBI ALIAS BLANCI.

[1281.]  
11 July.

Disap-  
proves of  
sugges-  
tions made  
by him  
as to car-  
rying out  
the will of  
Boniface  
of Savoy.

R. f. 172.

Frater J[ohannes], etc., dilecto filio magistro Petro Albi<sup>1</sup> salutem, gratiam et benedictionem. Regratia-  
mur vobis plurimum de sollicitudine vestra, quam im-  
penditis circa honorem nostrum et ecclesiæ nostræ  
profectum. Verumtamen via qua considerastis votis  
nostris, ut scribitis, satisfacere, nobis aut consilio nostro  
satis sufficiens non videtur. Cum enim dicatis vos  
loco vestri nos executioni testamenti bonæ memorie  
domini B[onifacii] prædecessoris nostri velle præponere  
per vestras literas, propter hoc quod debeamus vobis  
nos literis obligare, quod ea, quæ de bonis execu-  
tionis dicti testamenti receperimus, secundum dicti  
prædecessoris nostri ultimam voluntatem per manus  
elemosinarii nostri, una cum attornato fratri Pontii  
Sablere socii vestri fideliter faciemus expendi, quodque,  
quia debita nostra, sicut velletis, recuperare non potes-  
tis, pro executione hujusmodi singulis annis usque ad  
quinquennium de vestris redditibus per procuratorem  
vestrum nobis c. marcas assignare velitis, ita quod

<sup>1</sup> In a marginal note he is called " Petrus Blanci."

residuum cedit ad sustentationem vestram in scolis. Hoc nobis satis videtur extraneum, tum quia ultima voluntas dicti defuncti talis forsan non extitit sicut debuit, eo quod ædificia archiepiscopatus diruta dimisit penitus et dejecta, quæ non possent duobus marcarum millibus reparari, ad quorum reparationem de jure tenebatur, tum quia in assignatione dictarum quingen- tarum marcarum recipiendarum ut præmittitur, nos oneraretis et obligaretis ad hospitalitatem, et curam ac cetera onera quæ ecclesiis vestris incumbunt, tum etiam quia pecuniam ipsam modicam reputamus, cum adhuc in v. millibus marcarum et amplius teneamini, de- ductis hiis in quibus vobis domina regina Franciæ ob- ligatur. Rogamus igitur ut circa præmissa animæ dicti defuncti ac honori vestro et saluti melius pro- spiciatis, et consulere studeatis salubrius, ut ex hoc a Deo. possitis condignæ retributionis præmium expectare, dictique defuncti voluntas tam in hiis quæ debuit, quam quæ præcepit, debitum consequatur effectum, et super hoc voluntatem vestram nobis quamcitu fieri poterit rescribatis. De aliis autem quingentis marcis libenter executionem, si placuerit, faciemus secundum ultimam voluntatem defuncti quam debuit habuisse. Sed consideratis oneribus quæ ecclesiis vestris incum- bunt, tam circa ornamenta quam hospitalitatem et pauperes earundem, modicum aut nihil penitus remane- bit de ipsis quingentis marcis maneriorum pauperibus erogandum. Valete. Datum apud Slyndon', v. id. Julii.

---

### CLXXI.

#### TO THE ARCHDEACON OF DERBY.

Frater J[ohannes] permissione divina, etc., dilecto 1281.  
filio magistro E[lia] archidiacono Derb', salutem, gratiam Appoints  
et benedictionem. Cum circa ea præcipue nostra ver- him coad-  
jutor of  
setur intentio, per quæ ecclesiarum indempnitatibus the bishop

of Coven-  
try and  
Lichfield.  
R. f. 96.

prospicitur et animarum saluti, expedit non indigne tales ad regimen eorum assumere, quos ad hoc dignos probata virtutum merita representant. Sane dudum in Coriventrensi et Lichfeldensi dicecese auctoritate metropolitica visitationis officium exercentes, invenimus venerabilem fratrem nostrum dominum Rogerum Dei gratia Coventrensis et Lichfeldensis episcopum adeo corporis valitudine detineri, et quorundam sensuum suorum ministerio destitutum, quod ea quæ sibi incumbunt ex officio pastorali nequit per omnia salubriter adimplere; nos autem ipsius compatientes defectibus, ac volentes paci suæ et quieti quantum secundum Deum possumus providere, et dictarum ecclesiarum indemnitatibus et animarum saluti prospicere in hac parte, te, de cuius fidelitate et experta industria confidimus, ipsius domini episcopi coadjutorem usque ad annum facimus et constituimus per præsentes; ut eidem honeste fideliter et consolabiliter tam in spiritualibus quam in temporalibus assistas, prout ad coadjutoris officium dinoscitur pertinere. Non tamen ut post completum annum te credas ab hujusmodi officio absolutum, sed ut interim tuam experiamur fidelitatem et constantiam circa nostri et tui honoris procurandum incrementum. Nec tibi plenum probationis annum concedimus quin, sicut te habere vidimus in hac parte, cum nobis placuerit et expedire viderimus, prout per tuæ honestatis et fidelitatis exercitium instructi fuerimus, aliter ordinemus. Volumus itaque et præsentium auctoritate statuimus ut præfatus dominus . . episcopus nihil sive in spiritualibus sive in temporalibus præter tuam conscientiam vel consilium faciat, ordinet vel disponat. Et si contingat, quod non credimus, dictum episcopum, te irrequiso, quicquam notabile vel spiritualiter vel temporaliter facere, aut aliquatenus exercere contra canonicas sanctiones, illud non tenere decernimus, nec ullius penitus esse momenti, ac te volumus propter hoc ad nos indilate recurrere, ut circa

id remedium apponamus quod secundum Deum viderimus opportunum. Ad quod etiam te astringimus in virtute præfati sacramenti. Et quia nemo tenetur propriis stipendiis militare, tibi de bonis episcopatus prædicti pro expensis centum marcas annuas solvendas pro rato temporis, in quo in prædicto steteris officio, assignamus, salva nobis potestate et jurisdictione plenaria in præmissis addendi, mutandi, corrigendi et etiam detrahendi. Tuam igitur dilectionem monemus in Domino et hortamur, quatenus circa commissum tibi officium ita te laudabiliter habeas et honeste, ut a Deo condignæ retributionis præmium expectare valeas, et in te diligentia tua testimonio electionis nostræ judicium commendetur.

## CLXXII.

## TO THE BISHOP OF COVENTRY AND LICHFIELD.

Frater J[ohannes], etc., domino R[ogero] episcopo Conventrensi, etc. Volentes quantum secundum Deum possumus, paci vestræ et consolationi vestræ prospicere, magistrum Jurdanum, quem nuper vobis coadjutorem dedimus, ab hujusmodi coadjutoriæ officio absolvimus, et juxta votum vestrum, magistrum E[liam] archidiaconum Derb', de cuius fidelitate et industria plenam in Domino fiduciam reportamus, eidem duximus subrogandum. Quocirca fraternitatem vestram monemus, et in Domino hortamur, vobis nihilominus in virtute obedientiæ et sacramenti per procuratorem vestrum in animam vestram super hoc præstiti firmiter injungendo mandantes, quatenus eidem magistro Helie, tanquam coadjutori vestro, tam in spiritualibus quam in temporalibus adhæreatis, in omnibus secundum formam literæ nostræ quam eidem circa hoc duximus concedendam. Valete in Christo et Virgine gloria. Datum apud Keynesham, ii. idus Julii, consecrationis tertio.

1281.  
14 July.Appoints  
the arch-  
deacon of  
Derby as  
his coad-  
jutor, ac-  
cording to  
his wish.

R. f. 96.

## CLXXIII.

To CARDINAL ORSINI.

1281. Anno eodem [1281] apud Slyndone emanavit  
 15 July. litera sub hac forma idibus Julii :—Reverendo in  
 Complains Christo patri ac domino Matthæo, Dei gratia Sanctæ  
 of the de- Mariæ in Porticu diacono cardinali, suus devotus  
 lay in the case of the frater J[ohannes], sacerdos Cantuariensis, subjectionis  
 bishop elect of debitum cum omni reverentia et honore. In causis  
 Winches- Domini Jesu Christi contra laicorum et clericorum  
 ter.<sup>1</sup> R. f. 13 b. proterviam die noctuque pariter decertantes, nullum  
 A. f. 124. certaminis nostri effectum utilem poterimus reportare,  
 nisi sancta Romana ecclesia, pro cuius viribus sub  
 torculari premimur angustiæ, velit nobis manum  
 porrigerere misericorditer adjutricem. Cujus benevo-  
 lentia et gratia sublimati sic allidimur, sic gravamur  
 miseriae nostræ meritis. ut vita nostra morti continue-  
 sit similis, novit Deus. Sane de facto electi Wintoni-  
 ensis suspiramus attoniti, quod tantæ ecclesiæ deso-  
 latio et tam evidentis justitiæ decisio, tanti tractu  
 temporis suspenduntur. Et quia multi filii Belial,  
 contemptores canonum, usurpatores sacrilegi benefi-  
 ciorum, quæ usque ad adventum nostrum in Anglia  
 libere occupabant, cum ingenti desiderio præstolantur  
 confirmationem dictæ electionis, ut sic ipsi in suis sacri-  
 legiis consolentur, sperantes se per viam consimilem  
 ad episcopale solium ascensuros, et a vita latronum ad  
 apostolorum repente fastigium sublimandos. Suppli-  
 camus pro gratia Jesu Christi quatenus, non tam pro  
 nobis quam pro necessitate universalis ecclesiæ Angli-  
 canæ, velitis procuratoribus nostris in curia in hoc  
 præcipue negotio consilium et auxilium impendere,  
 justitia mediante, pro certissimo scientes quod in-  
 venietis nos vestræ reverentia non ingratos. Cus-  
 todiat Dominus sublimitatem vestram ecclesiæ suæ  
 sanctæ per tempora longiora. Scriptum idibus Julii.

<sup>1</sup> Printed in Wilkins' Concilia, ii. 62.

Sub eadem forma scribitur domino Benedicto S. Nicholai in carcere Tulliano diacono cardinali, et domino Jacobo S. Mariæ in Cosmedyn<sup>1</sup> diacono cardinali.

## CLXXIV.

## TO THE ABBOT OF GHENT.

Anno eodem [1281, consecrationis iii.] apud Nywetymbr', xv. kal. Augusti, emanavit litera sub hac forma:—Frater J[ohannes], etc., religioso viro domino . . . abbati Gandavensi, salutem et sinceræ dilectionis affectum. Intelleximus quod bonæ memoriae dominus R[obertus] prædecessor noster postmodum episcopus Portuensis, vobiscum quendam tractatum inierat de emendo locum vestrum de Leuesham cum pertinentiis, quem fructuosum et congruum plurimum ecclesiæ Cantuariensi conspexit, et hoc, si durasset, perduxisset forsitan ad effectum. Cum igitur præfatus locus vester de Leuesham nobis et ecclesiæ nostræ placabilis valde et gratus existat, in eademque stemus voluntate, qua dictus prædecessor noster extitit in hac parte, vestram dilectionem ex animo deprecamur quatenus, si idem propositum teneatis adhuc, quod prædecessoris nostri tempore habuistis, circa venditionem seu dimissionem loci prædicti, velitis nobis vestris literis intimare plane et lucide per præsentium portitorem. In hoc enim poteritis nobis et ecclesiæ nostræ valere plurimum, et vestrum etiam commodum operari, quoniam vos aut ecclesiam vestram in hoc facto sustinere nolumus læsionem. Sed indemnitati vestræ prospicere cupimus et quieti. Melius est autem et honestius quod idem locus nostræ approprietur ecclesiæ quam ad manus perveniat laicales. Nam quod semel Deo dedicatum est in alios usus converti non debet. Obsecramus igitur ne laicis

1281.  
18 July.Asks  
whether he  
will sell or  
let Lewis-  
ham to  
him.

R. f. 172.

<sup>1</sup> *Cosmedyn*] Portieu, in R.

concedatur. Tantum autem facere velitis in præmissis,  
ut quod laudabiliter incepsum est, valeat optimo fine  
concludi, nosque ex hoc simus vestris beneplacitis  
proniores. Valete, etc.

## CLXXV.

## TO THE BISHOP OF ROCHESTER.

1281.  
19 July.  
Orders  
him to  
place the  
churches  
belonging  
to Bayham  
abbey  
under an  
interdict.  
R. f. 57 b.

Xiiii. kal. Augusti emanavit litera infrascripta  
contra . . . abbatem de Begeham et alios de domo  
in hac forma:— Frater J[ohannes], etc., venerabili  
fratri domino . . . Dei gratia Roffensi episcopo  
salutem. Quoniam . . . abbas, . . . prior, . . .  
subprior, . . . sacrista, . . . cellararius et  
. . . præcentor monasterii de Begeham, tam nostra  
quam etiam venerabilis fratr[is] nostri domini Cices-  
trensis episcopi auctoritate, propter ipsorum . . .  
abbatis et conventus immania varia et abhominabilia  
delicta, ob certas et legitimas causas majoris excom-  
municationis sententia innodati, clavibus ecclesiæ con-  
temptis et totaliter vilipensis, in eadem sententia  
tamdiu perseveraverint, et adhuc dampnabiliter per-  
severant, contemptum contempui et offensam offensæ  
adeo cumulantes, et in profundum malorum continue  
descendentes, quod manifestum sit et notorium, ipsos  
mandata ecclesiæ totaliter contempsisse, in perniciosis-  
simum exemplum aliorum et subversionem quantum  
in eis est ecclesiasticæ disciplinæ, propter quod fructus  
ecclesiastici ab eisdem tanquam excommunicatis sunt  
merito subtrahendi, et tota immunitas ecclesiæ ac  
fidelium communio deneganda: fraternitati vestræ in  
virtute obedientiæ firmiter præcipiendo mandamus,  
quatenus omnes ecclesias dictis . . . abbati et con-  
ventui in vestra dioœcese appropriatas supponatis eccle-  
siastico interdicto, fructus et proventus earundem  
sequestrantes et sub arto sequestro custodiri facientes,

tali scilicet de quo respondere volueritis, donec a nobis aliud receperitis in mandatis. Citantes eosdem nihil minus peremptorie quod compareant coram nobis, ubique cumque fuerimus in nostra provincia, proximo die juridico post festum Sancti Edwardi regis et confessoris, ostensuri et proposituri, si quid habeant rationabile, quare dicta beneficia pronunciare seu declarare non debeamus esse *vacantia*, et eisdem de personis idoneis providere, ac ulterius facturi et recepturi pro demeritis quod est justum. Qualiter autem mandatum nostrum fueritis executi, nobis infra mensem a tempore receptionis præsentium distincte et aperte rescribatis per literas vestras patentes harum seriem continententes. Datum apud Neutimbr', Cicestrensis diœcesis, xiiii. kal. Augusti, anno Domini MCC. octogesimo primo, consecrationis nostræ tertio.

## CLXXVI.

## TO THE BISHOP OF BATH.

Anno eodem [1281] apud Slyndon, xi. kal. Augusti, emanavit litera sub hac forma:—Suo Bathoniensi, <sup>1281.</sup> <sup>22 July.</sup> salutem, et sinceram in Domino caritatem. Libertates ecclesiasticas hiis conculcari temporibus supra modum plangimus et dolemus, præsertim eo quod hoc nostræ pusillanimitati ascribitur, qui nos murum non exponimus pro ecclesia ut tenemur; et vobis etiam a quo ab æmulis tales dicuntur procedere Dei injuriæ, ut auctore, et hoc in tot Angliæ lateribus et tam publicatis maliciis, ut ignoremus quid primitus referamus, nisi de abbe de Cumbermere, qui totus <sup>R. f. 96 b.</sup> Diabolo traditus cum complicibus et fautoribus suis <sup>A. f. 136 b.</sup> quantum mucro anathematis se extendit; quia quadam ecclesia in curia nostra sententialiter est privatus de nova disseisina, super rebus ejusdem priorem de Ware per breve regium coram justiciariis regiis trahere nititur impie, ad examen vetitum convolando. Et quia

Q 8513.

o

de bonis ecclesiæ quæ in decimis consistunt, non audet movere questionem, quod tamen faceret ut totus sacrilegus et plenus Diabolo si auderet, de terris ipsius ecclesiæ et redditibus, scilicet Dreytoneshales, ei litem suscitat, supprimens juris ecclesiastici veritatem, et confundens quantum in ipso est ecclesiasticam libertatem. Quocirca fraternitatem vestram rogamus quantum possumus ut, sicut vultis amicus ecclesiæ reputari, maledictionis suæ effugere participium et adquirere gratiam Redemptoris, velitis huic enormitati remedium apponere, ne tanta subversio prosperetur. Scientes quia quod in hoc negotio videbimus fieri, non tacebimus, nobis esse factum quicquid in hac parte feceritis reputantes. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Datum ut supra.

Anno, die et loco eisdem, emanavit litera ejusdem tenoris domino Johannis de Kyrkeby.

## CLXXVII.

## To THE ARCHDEACON OF LEWES.

1281.  
24 July.  
Sequestra-  
tion of the  
profits of  
Bayham  
abbey.  
R. f. 57 b.

Frater J[ohannes], permissione divina, etc., dilecto filio . . . archidiacono Lewensi, vel ejus officiali, salutem, gratiam et benedictionem. Cum iniquum sit et omni pietati contrarium, illos de bonis ecclesiæ confovere, qui tanquam sacrilegi ecclesiæ sunt rebelles et ipsius judicia non verentur, vobis et alteri vestrū in virtute obedientiæ, et sub pena animadversionis districte firmiter præcipiendo mandamus, quatenus omnes fructus et proventus ecclesiasticos abbatis et conventus de Begeham, quos obtinent in diœcese Cyctrensi, sive in pensionibus sive in decimis, sive etiam in portionibus, quas percipiunt in parochiis alienis, sequestretis, et sub arto sequestro custodiri faciatis, tali scilicet de quo respondere volueritis, donec aliud a nobis receperitis in mandatis. Citantes cosdem nihilominus peremptoric, quod compareant co-

ram nobis ubicumque fuerimus in nostra provincia, secundo die juridico post festum Sancti Michaelis proximo venturum, ostensuri et proposituri, si quid habeant rationabile quare ecclesias eis appropriatas in Cycestrensi dioecese, quas ecclesiastico mandavimus interdicto supponi, pronunciare seu declarare non debeamus esse vacantes, et eisdem de personis ydoneis providere; ostensuri etiam jus speciale, si quod habent, in perceptionibus hujusmodi pensionum et decimarum seu portionum infra parochias alienas. Denuncietis etiam rectoribus et vicariis, de quorum ecclesiis pensiones et infra quorum parochias decimas seu portiones hujusmodi contra jus commune percipiunt, ut praedicto die coram nobis compareant, si sibi expedire viderint, pro se et ecclesiis suis proposituri et recepturi quod justum fuerit, et ordo dictaverit rationis. Qualiter autem mandatum nostrum fueritis executi, nobis infra mensem a tempore receptionis presentium distinete et aperte in omnibus rescribatis per vestras patentes literas harum seriem continentest. Datum apud Slyndon', ix. kal. Augusti, consecrationis nostræ anno tertio.

## CLXXXVIII.

## TO THE BISHOP OF LONDON.

Frater [Johannes], etc., episcopo Londoniensi, salutem <sup>1281.</sup>  
 et fraternalæ caritatis continuum incrementum. Quia pro <sup>30 July.</sup>  
 necessitate ecclesie manifesta intendiinus, Dei ope et <sup>Orders</sup> him to cite  
 gratia, secundum<sup>2</sup> sacrorum canonum sanctiones, instanti <sup>the clergy</sup> to meet at  
 mense Octobris apud Lambeth' concilium celebrare, <sup>Lambeth</sup> on October  
 fraternitati vestræ committimus, et in virtute obe- <sup>7.</sup>  
 dientiæ firmiter injungendo mandamus, quatenus R. f. 175.  
 venerabiles fratres coepiscopos et suffraganeos nostros  
 universos, nec non abbates, priores electivos, exemptos

<sup>1</sup> Printed in Wilkins' *Concilia*, ii. 50. | <sup>2</sup> *secundum*] omitted in R.

et non exemptos, decanos cathedralium et collegiarum ecclesiarum, archidiaconos et capitulorum procuratores, citetis peremptorie per vos et per alias, quod septima die dicti mensis coram nobis apud Lamheth personaliter sint praesentes, concilium ibidem secundum sacros canones celebratur, nobiscum facturi et recepturi quod ipsum sacrum concilium duxerit ordinandum; denunciantes eisdem, quod contra absentes in forma canonica procedemus. Nec debilitatis excusationem sufficere reputamus illorum, qui per maneria sua juxta dioeceses suas et extra, et ad alia loca per Cantuariensem provinciam se faciunt pro familiaribus negotiis in quibuscunque vehiculis deportari; mandantes insuper singulis episcopis, quod secum deferant in scriptis nomina omnium in forma predicta de suis dicecessibus ad concilium vocatorum. Denuncietis etiam ceteris omnibus, qui sentiunt se gravatos, quod in casibus illis, quorum correctio ad concilium noscitur pertinere, audientia per Dei gratiam eis in forma predicta concedetur. Vos autem predictis die et loco in forma predicta comparituri, comite sanitate, certificetis nos per patentes vestras literas, quid feceritis de premissis. Valete in Christo et Virgine gloriosa. Datum apud Slyndon', iii. kal. Augusti, anno consecrationis nostræ tertio.

## CLXXIX.

## TO THE BISHOP OF LONDON.

1281.  
30 July. Anno, loco et die eisdem [Slyndone, iii. kal. Augusti,  
Complains  
of his having  
disregarded his  
ordinances  
for Walden  
abbey.  
The building  
of a new syna-  
anno consecrationis nostræ tertio] emanavit litera sub  
hac forma:—Frater J[ohannes], etc., venerabili fratri  
episcopo London', salutem, etc. Intelleximus non sine  
admiratione vehementi, quod vos in crastino translati-  
onis Sancti Thomæ per officialem vestrum monasterium  
ibidem fecistis, quicquid per nos factum fuerat ever-

tentes, deprimendo illos videlicet quos tanquam me-  
 gogue in  
 liores, prout a majore parte capituli accepimus, præfe-  
 London  
 ceramus domui et disciplinæ regendæ, exaltandoque must be  
 stopped.  
 illos quos suis exigentibus meritis præcepimus arctius R. f. 176.  
 custodiri, in nostræ auctoritatis elusionem et subversi-  
 onem ecclesiasticae disciplinæ. Et quia de ordinationi-  
 bus ipsis nolumus incertæ relationis rumoribus judicare,  
 et firmiter credimus monachum illum ut inimicum re-  
 ligionis per nos artatum, ut merito suspectum, quem  
 abbas ex vestra occasione ausum sumens in contemp-  
 tum nostri præfecit in collegii priorem, propter quod  
 in excommunicationis sententiam a nobis latam incidit,  
 subversorum esse totius collegii disciplinam; fraterni-  
 tati vestræ in virtute obedientiæ et sub poena canonice  
 distinctionis firmiter injungendo mandamus, quatenus  
 copiam dictarum ordinationum vestrarum nobis per  
 præsentium latorem integre transmittatis, significantes  
 nobis nihilominus vestrī literis causas quare officialis  
 vester præsumpsit facta· nostra tam irreverenter et  
 temere immutare. Nec excidit a memoria nostra in  
 quid consensimus, cum de hoc vobiscum secretius  
 colloquium haberemus. Ad hoc intelleximus quod Judæi  
 London' ad confusionem Christianæ religionis novam  
 erigunt synagogam, quam faciunt scolarum nomine  
 appellari. Quocirca fraternitati vestræ mandamus sub  
 debito præstigi juramenti quatenus hujus rei veritatem  
 celeriter inquirentes, si est ita, ne tanta subversio pro-  
 speretur, faciat per excommunicationis et interdicti  
 sententias structuram prædictæ synagogæ districtius in-  
 hiberi, in quo parati sumus vobis assistere totis viri-  
 bus si oportet, nec cedatis minis ut vester in hoc ces-  
 sisce dicitur officialis. Valete, etc.

## CLXXX.

## TO POPE MARTIN IV.

Sanctissimo patri ac domino Martino, Dei gratia 1281.  
 sacrosanctæ Romanæ et universalis ecclesiae summo 3 Aug.

Reminds him of the troubles of his province.  
R. f. 13 b.  
A. f. 4.

pontifici, frater J[ohannes], permissione divina, etc., sacerdos humilis, cum filiali reverentia pedum oscula beatorum. Sanctitatis vestræ susceptam epistolam legi reverenter pariter et lætanter, supplicans Altissimo flexis genibus cordis mei, ut ad relevationem nutantis in partibus suis plurimis ecclesiæ, et tentorii sui funiculos dilatandos, æternitas illa, a qua fluunt æva et tempora, multiplicet vobis annos. Ego enim, qui quotidie<sup>1</sup> conspicio effundi sanguinem Sancti Thomæ, vel effusum potius conculcari, in cœlum amare suspiciens, superni respectus clementiam in clerum et populum Anglicanum nondum, ut desidero<sup>2</sup>, merui experiri, sacrificioque clibani et sartaginis intentus continue offerendo. Reputabo me felicem existere, si mei infelicissimi sacerdotum, semel dignemini habere memoriam coram Deo, donec tandem vacet vobis dextram apponere ferientibus filiis alienis, qui usque in præsens non cessant prænominati sancti cum incrementis quotidianaæ malitiaæ cerebrum terebrare. Custodiat Dominus incolunitatem vestram, pater sanctissime, ecclesiæ suæ per tempora longiora. Scriptum iij. non. Aug.

## CLXXXI.

## TO THE ABBOT OF ST. ALBAN'S.

1281.  
11 Aug.  
Desires  
him to  
revoke a  
sentence  
in a cause  
between  
the Cis-  
tercians  
and Mi-  
norites at  
Scar-  
borough, to  
the pre-

Anno eodem [1281] apud Suthmalling', iii. idus Augusti, emanavit litera sub hac forma :— Frater J[ohannes], etc., venerandæ religionis patri . . . abbati Sancti Albani, salutem et sinceram in Domino caritatem. Exemptionum audacias, privilegiorum excessus, et conservationum abusus, assidue experimur, et speramus quod Ille qui ecclesiam suam suo sanguine noscitur redemisse, remedium sufficiens diu non subtrahet in futurum. De vobis autem mirari nos pro certo noveritis, qui credebamus vobiscum fuisse familiari-

<sup>1</sup> *quotidie*] contidie, A.

| <sup>2</sup> *desidero*] desiderio, R.

tatis nexibus copulati, adeo ut nobis et nostris fa-  
vorem studeretis impendere, non gravamen. Nostros <sup>justice of  
the latter</sup>  
autem dicimus pauperes Minores, a quibus recepimus  
id quod sumus. Pro certo vos volentes tenere quod  
quicquid eis commodi vel incommodi irrogatur, plus  
quam nobis pro tanto factum esse sentimus, quanto  
et ipsi magis indigent adjutoriis et minus contra in-  
commoda quærunt aut sufficiunt se tueri. Sane in-  
telleximus quod vos, conservator Cysterciensis generalis,  
pendente deliberatione venerabilis fratris coepiscopi  
nostri Wygorniensis, qui in negotio Cysterciensium de  
Scarburgh deputatus conservator esse dinoscitur  
specialis, præpropere improbo, ut credimus, decepti con-  
silio, messem alienam metere festinantes, in Fratres  
Minores apud Scarburgh' divina et apostolica aucto-  
ritate pro salute fidelium hospitatos, severam ut di-  
citur tulitis sententiam, ut ab ipso loco *infra* brevis  
temporis spacium penitus se elongent. In quo et juri  
communi fecistis injuriam et Fratrum ipsorum privi-  
legiis plurimum derogastis. Circa quæ volumus ves-  
tram prudentiam non latere, quod nos sumus aucto-  
ritate apostolica Fratrum Minorum in Anglia speci-  
aliter et personaliter conservator, et quamvis possemus  
factum vestrum verecundia superducere, quia non  
ipsum a vobis processisse credimus, aliena malitia sub-  
reptitie sugerente, vos rogamus et hortamur ad præ-  
sens, quantum possumus ut amici, quatenus senten-  
tiā predictam vel revocetis omnino, vel ejus suspen-  
datis effectum donec ille cuius magis interest, præ-  
dictus frater noster, saniori consilio fecerit circa hoc,  
quod sibi secundum æquitatis tramitem esse videbitur  
faciendum. Quod si forsitan vobis aut consilio vestro  
faciendum minime videatur, docebit evidētia veritatis  
cuius, aut nostra aut vestra, sit potior auctoritas  
conservatrix. Et esset, si ita fieret, verecunda conten-  
tio, nec posset faciliter terminari. Tantum igitur  
super hiis facere studeatis, ne qua radix amaritudinis  
sursum germinans inter nos habitam impedit carita-